



2018-37677

196-.....-CJI-WP.713.86.2017.149

Warszawa, 30 maja 2018 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: zadania inwestycyjnego „Budowa linii 400 kV Kozienice - Miłosna”.

W imieniu Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. (PSE S.A.), Inwestora zadania inwestycyjnego pn. „Budowa linii 400 kV Kozienice - Miłosna”, przekazujemy stanowisko Spółki w związku z korespondencją na temat przedmiotowej inwestycji kierowaną przez osoby prywatne do przedstawicieli władzy samorządowej i administracji państwowej.

Znaczenie inwestycji

Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., jako operator elektroenergetycznego systemu przesyłowego w Polsce, należą do strategicznych spółek sektora publicznego. Inwestycje infrastrukturalne prowadzone przez PSE S.A. zaliczają się do grupy inwestycji celu publicznego i mają przede wszystkim zagwarantować bezpieczeństwo energetyczne kraju. Są one realizowane z poszanowaniem zasad Zrównoważonego Rozwoju w wymiarze gospodarczym, środowiskowym i społecznym.

Planowana budowa linii elektroenergetycznej 2 x 400 kV Kozienice - Miłosna jest strategiczną inwestycją celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym. Projekt ten ma bardzo duże znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania Krajowego Systemu Elektroenergetycznego w Polsce, szczególnie w świetle rosnącego zapotrzebowania na moc. Jego realizacja oraz oddanie do użytku będzie służyło milionom Polaków potrzebujących stałego, niezawodnego i bezpiecznego dostępu do energii.

Planowana inwestycja w dużym stopniu determinuje stabilność dostaw energii elektrycznej dla województwa mazowieckiego i aglomeracji warszawskiej, której intensywna rozbudowa znacząco wpływa na wzrost zapotrzebowania na energię elektryczną. Pierścieniowy, redundantny układ sieci wokół największych skupisk ludności jest powszechną stosowaną w wysoko rozwiniętych krajach praktyką zabezpieczającą nieprzerwaną dostawę energii elektrycznej. Nie bez znaczenia będzie również dla mieszkańców północno-wschodniej Polski, dysponującym jednym tylko systemowym źródłem wytwarzania energii elektrycznej, jakim jest Elektrownia w Ostrołęce.

Adres do korespondencji: Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., Centralna Jednostka Inwestycyjna, 02-305 Warszawa, Al. Jerozolimskie 132, Sekretariat: tel. +48 22 321 31 01, fax. +48 22 468 19 77

Inwestycja, jako zadanie priorytetowe, została wpisana w lutym 2017 r. do Ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o przygotowaniu i realizacji strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych.

Planowanie i realizacja zadania inwestycyjnego

PSE S.A., działając jako odpowiedzialny Inwestor kierujący się zasadami Zrównoważonego Rozwoju, podczas wyznaczania przebiegu linii elektroenergetycznej każdorazowo bierze pod uwagę szereg czynników m.in. społecznych, środowiskowych, technicznych. Rolą PSE S.A. jest zaprezentowanie optymalnej – z punktu widzenia bezpieczeństwa energetycznego kraju i interesów społeczności lokalnych – trasy linii.

Koncepcja przebiegu trasy linii elektroenergetycznej 400 kV przez tereny gmin: Sulejówek, Halinów, Wiązowna, Otwock, Celestynów, Karczew, Sobienie-Jeziory, Wilga, Magnuszew i Kozienice, przedstawiona przez PSE S.A. w procesie informacyjno-konsultacyjnym, jest wynikiem prac przygotowawczych na etapie przedinwestycyjnym oraz wielu złożonych analiz możliwości realizacji inwestycji.

Projektowanie linii

Obiekty liniowe są projektowane zgodnie z obowiązującymi i restrykcyjnymi przepisami prawa polskiego, zaleceniami norm zharmonizowanych z europejskimi, w uzgodnieniu z występującymi na terenie inwestycji instytucjami samorządowymi oraz właścicielami infrastruktury technicznej.

Dla przedsięwzięcia zostaną pozyskane wszystkie wymagane prawem decyzje właściwych organów administracji publicznej, w tym decyzja środowiskowa.

Cały proces inwestycyjny jest nadzorowany przez liczne państwowe instytucje, stojące na straży restrykcyjnych norm i przepisów. Należy do nich m.in. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, która niezależnie od inwestora, dba o to, aby linię wybudować w sposób niezagrażający środowisku naturalnemu.

Uzgodniona lokalizacja inwestycji jest konsekwencją prac zmierzających do umiejscowienia infrastruktury przesyłowej w najmniej uciążliwych dla lokalnych społeczności obszarach. Podejście takie jest zgodne ze zdefiniowanym w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. 2017 poz. 519) zrównoważonym rozwojem, zdefiniowanym jako "taki rozwój społeczno - gospodarczy, w którym następuje proces integrowania działań politycznych, gospodarczych i społecznych, z zachowaniem równowagi przyrodniczej oraz trwałości podstawowych procesów przyrodniczych, w celu zagwarantowania możliwości zaspokajania podstawowych potrzeb poszczególnych społeczności lub obywateli zarówno współczesnego pokolenia, jak i przyszłych pokoleń".

Planowana inwestycja będzie poprzedzona przeprowadzeniem oceny oddziaływania na środowisko, w ramach której sporządzony zostanie raport o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, podlegający następnie weryfikacji przez kompetentne organy administracji zarówno pod kątem przyrodniczym, jak i pod kątem oddziaływania na ludzi. Sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia poprzedzone jest szeregiem prac studialnych i wizji w terenie pozwalających na zinventaryzowanie i uwzględnienie występowania

najwrażliwszych siedlisk oraz gatunków. W ramach oceny oddziaływania na środowisko przeanalizowany zostanie każdy z rodzajów oddziaływań. Organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia określi w niej warunki realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia.

Proces informacyjno-konsultacyjny

Inwestor zdaje sobie sprawę, jak istotne jest informowanie społeczności lokalnych o planowanej inwestycji na możliwie najwcześniejszym etapie jej realizacji oraz stworzenie warunków do przedstawienia wyczerpujących wyjaśnień w tym zakresie, a także do wprowadzania uzasadnionych korekt przebiegu trasy linii.

PSE S.A. jako Inwestor dba o zachowanie transparentnego procesu informacyjno-konsultacyjnego i są otwarte na dialog ze stroną społeczną, co potwierdza liczba dotychczas przeprowadzonych otwartych spotkań (ok. 80 spotkań). W każdej z gmin inwestor przedstawił na sesjach Rady Gmin informację na temat uwarunkowań realizacji inwestycji oraz planowanego procesu informacyjno-konsultacyjnego i jego harmonogramu. Kolejnym etapem były spotkania otwarte z mieszkańcami gmin, a w kolejnym kroku spotkania sołeckie.

Cały proces inwestycyjny był, jest i będzie realizowany zgodnie z obowiązującymi procedurami, przy zachowaniu pełnej transparentności oraz otwartości na uwagi i sugestie strony społecznej.

Mając na uwadze powyższe pragniemy podkreślić, że plan rozwoju sieci przesyłowej najwyższych napięć Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. realizowany jest w oparciu o najwyższe standardy zarówno w sferze technologicznej, społecznej, jak i ochrony środowiska.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Dyrektora Zarządzającego CJJI
Pełnomocnik Zarządu PSE S.A.

KIEROWNIK PROJEKTU
Centralna Jednostka Inwestycyjna

Robert Dulzic

Rozdzielnik:

Urząd Miejski w Kozienicach

ul. Parkowa 5
26-900 Kozienice

Urząd Gminy Magnuszew

ul. Saperów 24
26-910 Magnuszew

Urząd Gminy w Wildze

ul. Warszawska 38
08-470 Wilga

Urząd Gminy Sobienie-Jeziory

ul. Garwolińska 16
08-443 Sobienie-Jeziory

Urząd Miejski w Karczewie

ul. Warszawska 28
05-480 Karczew

Urząd Gminy Celestynów

ul. Regucka 3
05-430 Celestynów

Urząd Miasta Otwocka

ul. Armii Krajowej 5
05-400 Otwock

Urząd Gminy Wiązowna

ul. Lubelska 59
05-462 Wiązowna

Urząd Miejski w Halinowie

ul. Spółdzielcza 1
05 - 074 Halinów

Urząd Miasta Sulejówek

ul. Dworcowa 55
05-070 Sulejówek

Kopię otrzymują:

1. Biuro Prawne
2. Departament Komunikacji
3. CJI/Wydział Komunikacji Społecznej
4. CJI/Wydział Realizacji Programu 1